95. Item quod notarius duchae vel aliquis alius notarius Cretae non possit accipere de aliqua carta pertinente ad nostrum comune ultra yperp. unum; et si esset carta parvi valoris, accipiat inde minus per rationem, salvis cartis franchitatum, quae remaneant sicut erant.

96. Item cum sit per nos et nostrum minus et majus consilium ordinatum, quod naves quae exeunt de Veneciis et redeunt de extra Culfum, non possint nec debeant ponere aliquam mercationem ab arbore de medio versus proram, usque ad solarium portae prodis de versus arbore quod est iuxta proram inter duos castellos in poena cc. libr., volumus et tibi committimus, quod simul cum sociis tuis vel altero eorum naves quae applicuerunt Cretam, quando de portu debent recedere, antequam recedant, debeas diligenter inquirere et circare, et si quem patronum contra praedicta inveneris facientem, dictam poenam ab eo exigere debeas, et si aliqua occasione dictam poenam exigere non poteris, id debeas tuis litteris advocatoribus comunis declarare, ut dicta poena exigatur ab eo. et navigatores navis patronum contra facientem accusare tibi debeant et teneantur in poena libr. xxv pro quolibet.

97. Item inhibemus tibi, quod supra nostrum comune Veneciarum non accipias aliquam pecuniam ad usuram.

98. Item observabis formam infrascripti consilii quae talis est:

Capta fuit pars quod addatur in capitularibus patronorum navium et aliorum lignorum, quod non debeant recipere nec mittere, nec recipi nec mitti facere aliquas mercationes super coopertam nec subtus vannum, nec subtus paradisum, nec subtus corredores, nec subtus tabernam ipsarum navium et lignorum, quae de caetero navigabunt. tam per riperiam Syriae quam per alias partes de extra Culfum, sub poena dupli maioris nauli quod habebunt. et quicumque accusaverit, habeat medietatem dictae poenae et teneatur de credentia, et alia medietas sit comunis Veneciarum. quam poenam rectores, ad quorum notitiam praedicta pervenerint, excutere teneantur. et hoc addatur in capitulari dictorum rectorum.

99. Item observabis et notificabis fidelibus nostris et facies observari formam infrascripti consilii, quae talis est:

quod aliquis Venetus seu habitator Veneciarum non possit incantare nec recipere ad affictum vel ad partem, nec emere nec acquirere aliquo modo vel ingenio per se vel per alios aliquam cecam, doanam<sup>10)</sup>, muduam, pedagium, ali-quod dadium vel tholoneum seu gratiam aliquam, quae vel quod non pertineat ad dominum ducem, comune, seu ducatum Veneciarum seu ad terras vel loca supposita domino duci, sub poena dupli ejus quod quaelibet dictarum rerum constabit et sub poena libr. M; et qui accussabit aliquem contrafacientem, habeat quartum poenae, si per ejus accusationem veritas cognoscitur, et teneatur de credentia, et addatur in capitulari advocatorum comunis, quod dictam poenam excutere debeant.